
  



ČVUT V PRAZE  Bakalářská práce 
Fakulta stavební  Tomáš Košatka 

2 ŘEŠENÍ PROSTOROVÉ STRUKTURY  2 

2.1 OBSAH 

2.1 OBSAH ............................................................................................................. 2 

2.2 ROZDĚLENÍ OBJEKTŮ ............................................................................................. 3 

2.3 TECHNOLOGICKÉ SCHÉMA ...................................................................................... 4 

2.3.1 Etapa 0 – Přípravné práce ......................................................................................... 4 

2.3.2 Etapa 1 – Zemní práce ............................................................................................... 5 

2.3.3 Etapa 2 – Spodní stavba ............................................................................................ 6 

2.3.4 Etapa 3 – Vrchní stavba ............................................................................................. 7 

2.3.5 Etapa 4 – Konstrukce střechy .................................................................................... 8 

2.3.6 Etapa 5 – Příčky, hrubé rozvody ................................................................................ 9 

2.3.7 Etapa 6 – Hrubé povrchy ......................................................................................... 10 

2.3.8 Etapa 7 – Dokončovací práce .................................................................................. 11 

2.3.9 Etapa 8 – Terénní a sadové práce ........................................................................... 12 

2.3.10 Etapa 9 – Kontrola kvality a kolaudace ................................................................... 13 

2.4 NÁVRH A POSOUZENÍ ZDVIHACÍHO PROSTŘEDKU ........................................................ 14 

 PŘÍLOHY 

Příloha 1: Liebherr 280 EC-H 12 Litronic – Technický list 

Příloha 2: Liebherr 130 EC-B 6 FRtronic – Technický list 

 

 



ČVUT V PRAZE  Bakalářská práce 
Fakulta stavební  Tomáš Košatka 

2 ŘEŠENÍ PROSTOROVÉ STRUKTURY  3 

2.2 ROZDĚLENÍ OBJEKTŮ 

Celkový řešený objekt je rozdělen na společné podzemní patro 1PP (včetně 

garážového vjezdu v prostoru mezi objekty A a C1) a tři prostorově oddělené objekty A, 

B, C. Objekt C je s ohledem na jeho velikost dále rozdělen na další 3 technologické cekly 

C1, C2 a C3, které jsou přibližně stejného půdorysu. Tyto celky jsou odděleny nosnou 

železobetonovou stěnou, a tudíž jsou neprůchodné. 

Obr. 1  Schématické rozdělení objektů 

 



ČVUT V PRAZE  Bakalářská práce 
Fakulta stavební  Tomáš Košatka 

2 ŘEŠENÍ PROSTOROVÉ STRUKTURY  4 

2.3 TECHNOLOGICKÉ SCHÉMA 

2.3.1 ETAPA 0 – PŘÍPRAVNÉ PRÁCE 

Hlavní konstrukce: 

Zařízení staveniště, montáž technického vybavení staveniště 

Poloha: 

Terén 

Hlavní směr postupu prací: 

Horizontální 

Obr. 2 Schéma pro etapu 0 

 



ČVUT V PRAZE  Bakalářská práce 
Fakulta stavební  Tomáš Košatka 

2 ŘEŠENÍ PROSTOROVÉ STRUKTURY  5 

2.3.2 ETAPA 1 – ZEMNÍ PRÁCE 

Hlavní konstrukce: 

Sejmutí ornice, hloubení stavební jámy, hloubení základových pasů, vrtání pilot 

Poloha: 

Terén, 1PP 

Hlavní směr postupu prací: 

Horizontální sestupný 

Obr. 3 Schéma pro etapu 1 

 



ČVUT V PRAZE  Bakalářská práce 
Fakulta stavební  Tomáš Košatka 

2 ŘEŠENÍ PROSTOROVÉ STRUKTURY  6 

2.3.3 ETAPA 2 – SPODNÍ STAVBA 

Hlavní konstrukce: 

Betonáž pilot, betonáž základových patek, betonáž základů, betonáž nosných 

stěn a sloupů, betonáž stropu, betonáž ramp, betonáž výtahové šachty 

Poloha: 

1PP 

Hlavní směr postupu prací: 

Horizontální 

Obr. 1 Schéma pro etapu 2 

 



ČVUT V PRAZE  Bakalářská práce 
Fakulta stavební  Tomáš Košatka 

2 ŘEŠENÍ PROSTOROVÉ STRUKTURY  7 

2.3.4 ETAPA 3 – VRCHNÍ STAVBA 

Hlavní konstrukce: 

Betonáž nosných stěn, betonáž stropu, betonáž výtahové šachty, betonáž 

mezipodest, betonáž atik 

Poloha: 

Terén 

Hlavní směr postupu prací: 

Horizontální vzestupný 

Obr. 2 Schéma pro etapu 3 

 



ČVUT V PRAZE  Bakalářská práce 
Fakulta stavební  Tomáš Košatka 

2 ŘEŠENÍ PROSTOROVÉ STRUKTURY  8 

2.3.5 ETAPA 4 – KONSTRUKCE STŘECHY 

Hlavní konstrukce: 

Střešního souvrství, klempířské práce 

Hlavní směr postupu prací: 

Horizontální vzestupný 

Obr. 3 Schéma pro etapu 4 

 



ČVUT V PRAZE  Bakalářská práce 
Fakulta stavební  Tomáš Košatka 

2 ŘEŠENÍ PROSTOROVÉ STRUKTURY  9 

2.3.6 ETAPA 5 – PŘÍČKY, HRUBÉ ROZVODY 

Hlavní konstrukce: 

Příčky, překlady, hrubé rozvody, sádrokartonové konstrukce 

Hlavní směr postupu prací: 

Horizontální vzestupný 

Obr. 4 Schéma pro etapu 5 

 



ČVUT V PRAZE  Bakalářská práce 
Fakulta stavební  Tomáš Košatka 

2 ŘEŠENÍ PROSTOROVÉ STRUKTURY  10 

2.3.7 ETAPA 6 – HRUBÉ POVRCHY 

Hlavní konstrukce: 

Omítky stěn a stropů, hrubé podlahy, fasáda, výplně otvorů 

Hlavní směr postupu prací: 

Horizontální sestupný 

Obr. 5 Schéma pro etapu 6 

 



ČVUT V PRAZE  Bakalářská práce 
Fakulta stavební  Tomáš Košatka 

2 ŘEŠENÍ PROSTOROVÉ STRUKTURY  11 

2.3.8 ETAPA 7 – DOKONČOVACÍ PRÁCE 

Hlavní konstrukce: 

Malby, finální podlahy, obklady, výtahy, zařizovací předměty, kompletace 

rozvodů, osazení dveří 

Hlavní směr postupu prací: 

Horizontální sestupný 

Obr. 6 Schéma pro etapu 7 

 



ČVUT V PRAZE  Bakalářská práce 
Fakulta stavební  Tomáš Košatka 

2 ŘEŠENÍ PROSTOROVÉ STRUKTURY  12 

2.3.9 ETAPA 8 – TERÉNNÍ A SADOVÉ PRÁCE 

Hlavní konstrukce: 

Terénní úpravy, zelená střecha 1PP, terasy, zeleň, odstranění vybavení staveniště 

Hlavní směr postupu prací: 

Horizontální sestupný 

Obr. 7 Schéma pro etapu 8 

 



ČVUT V PRAZE  Bakalářská práce 
Fakulta stavební  Tomáš Košatka 

2 ŘEŠENÍ PROSTOROVÉ STRUKTURY  13 

2.3.10 ETAPA 9 – KONTROLA KVALITY A KOLAUDACE 

Hlavní konstrukce: 

Kontrola kvality a provedení zkoušek, odstranění závad, kolaudace 

Hlavní směr postupu prací: 

Horizontální sestupný 

Obr. 8 Schéma pro etapu 9 

 



ČVUT V PRAZE  Bakalářská práce 
Fakulta stavební  Tomáš Košatka 

2 ŘEŠENÍ PROSTOROVÉ STRUKTURY  14 

2.4 NÁVRH A POSOUZENÍ ZDVIHACÍHO PROSTŘEDKU 

Speciální požadavky 

Z důvodu součinnosti dvou jeřábů v jednom operačním prostoru, je nutné 

zamezit možným kolizím. Z tohoto důvodu jsou na jeřáby kladeny následující požadavky. 

Jeřáb A musí být schopný operovat s břemeny nad ramenem jeřábu B. Tedy jeho 

minimální výška je dána celkovou výškou jeřábu B. Zároveň maximální délka ramene 

jeřábu B musí být menší než 36 m (vzdálenost jeřábů + bezpečnostní vzdálenost 2,5 m). 

Zjištění kritického břemena 

Tab. 1. Hodnoty kritických břemen 

Břemeno 
Rozměry [m] 

Hmotnos
t 

[kg] 

Max. vzdálenost 
[m] 

Max. moment 
[kNm] 

Výška Šířka  Jeřáb A Jeřáb B Jeřáb A Jeřáb B 

Bádie na beton 
1034C.16 

3,000 - 5375 52,5 - 2822 - 

Bádie na beton 1018.14 3,000 - 3965 - 35,0 - 1388 

Rameno schodiště 1,750 1,300 2805 45,5 29,0 1276 813 

Paleta tvárnic 
Porotherm 24 PD 

1,250 1,180 1230 50,0 30,0 615 369 

Určení minimální výšky jeřábu 

Tab. 2. Hodnoty výšek 

 
Výška [m] 

Jeřáb A Jeřáb B 

Jeřábový závěs 1,9 1,9 

Závěs břemena 1,9 1,9 

Výška břemena 3,0 3,0 

Manipulační výška 1,5 1,5 

Výška 0bjektu  15,5 

Výška jeřábu B 28,0 - 

Celkem 36,3 23,75 

Návrh jeřábu A 

Navrhuji věžový jeřáb Liebherr  s délkou výložníku 55,0 m a 

výškou základny 37,3 (47,0) m a maximální nosností 5,75 t. 



ČVUT V PRAZE  Bakalářská práce 
Fakulta stavební  Tomáš Košatka 

2 ŘEŠENÍ PROSTOROVÉ STRUKTURY  15 

Návrh jeřábu B 

Navrhuji věžový jeřáb Liebherr 130 EC-B 6 FRtronic s délkou výložníku 35,0 m a 

výškou základny 25,9 (28,0) m a maximální nosností 4,15 t. Tento jeřáb byl navrhnut 

s ohledem na maximální povolenou délkou ramene součinností s jeřábem A. 



Tower Crane / Grue à tour / Gru a torre
Guindaste de torreGrúa torre /

1 : 590

EC-H80
EC-H80

75,0 m
2500 kg
2800 kg

2,3 m

9 
x 

4,
14

 m

2,45 m

11
 x

 5
,8

 m

0,8 m0,8 m

2,45 m

13
 x

 5
,8

 m

2,3 m

9 
x 

4,
14

 m

7,
8 

m
12

,4
 m

8,0 m

8,
5 

m

10,0 m

8,
5 

m

6,0 m

4,
95

m

8,0 m

500HC
86,8 m

355HC
75,2 m

256HC
59,6 m

256HC
56,7 m

12
,4

 m

DIN FEM

EC-H80
EC-H80

EC-H 680
6EC-H80



2

13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1
0

m mm m

* *

* *

2,6 m

0,
42

 m 5,
8 

m

2,6 m

5,
8 

m

0,
42

 m

8,0 m

4,8 m

12
,4

 m
7,

8 
m

r = 18,0 m

4,8 m

8,0 m

8,
5 

m

r = 18,0 m

5,8 m

10,0 m

8,
5 

m

r = 26,0 m

2,5 m

0,
26

 m
12

,4
 m

*
**

xx xx

500HC355 HC256 HC

r = 12,5 m

2,5 m

0,
26

 m
12

,4
 m

3,8 m

6,0 m

12
,4

 m
4,

95
m

78,7
72,9
67,1
61,3
55,5
49,7
43,9
38,1
32,3
26,5
20,7
14,9
9,1
3,3

86,8
81,0
75,2
69,4
63,6
57,8
52,0
46,2
40,4
34,6
28,8
23,0
17,2
11,4

–
–

67,1
61,3
55,5
49,7
43,9
38,1
32,3
26,5
20,7
14,9
9,1
3,3

–
–

75,2
69,4
63,6
57,8
52,0
46,2
40,4
34,6
28,8
23,0
17,2
11,4

–
–
–
–

52,0
47,9
43,7
39,6
35,4
31,3
27,2
23,0
18,9
14,7

–
–
–
–

56,7
52,6
48,4
44,3
40,1
36,0
31,9
27,7
23,6
19,4

xx xx

–
–
–
–

52,0
47,9
43,7
39,6
35,4
31,3
27,2
23,0
18,9
14,7

–
–
–
–

59,6
55,5
51,3
47,2
43,0
38,9
34,8
30,6
26,5
22,3

LM2xx Nicht möglich. / Not possible. / Pas possible. / Non possibile. / No posible. / Nao é possível.

Hoisting height / Hauteur sous crochet / Altezza di sollevamento / Altura bajo gancho / Altura de montagemHubhöhe

1) Hoist gear unit
Treuil de levage / Gruppo meccanismo sollevamento
Mecanismode elevación / Grupo de mecanismo elevatório

110 kW Hubwerkseinheit /

8,3 m 8,22 m5,0m

1,0 m 1,0 m

12,0 m 10,0 m 10,0 m 12,0 m 10,0 m 10,0 m5,0m 5,0m

r

1,2 m

22,7 m

23,2 m1)

8,8m

4,3m
0,8m 2,6 m

17,7 m

18,2 m1)

3,0 m
75,0 m

2500 kg
2800 kg

LM1
LM2

70,0 m
3000 kg
3600 kg

65,0 m

60,0 m

55,0 m

50,0 m

45,0 m

40,0 m

3500 kg
4200 kg

4100 kg
4900 kg

4800 kg
5750 kg

5600 kg
6700 kg

6500 kg
7800 kg

7600 kg
9100 kg

Weitere Hubhöhen, Auslegerlängen sowie Klettern im Gebäude auf Anfrage. / Further hoist heights and jib lenghts as well as
climbing inside the building on request. / Autres hauteurs sous crochet et longueurs de flèche ainsi que hissage dans le bâtiment
sur demande. / Ulteriori altezze gancio, lunghezze braccio così come telescopaggio all'interno dell'edificio: su richiesta. / Para alturas
bajo gancho superiores, otros alcances y trepado en el interior del edificio, consultar. / Outras alturas de elevação, comprimentos de
lança e subida no edificio: sob consulta.

EC-H80
EC-H80



4

280 EC-H12

LM2LM1+

7  ,0 (r=7  ,6)

65,0 (r=66,6)

60,0 (r=61,6)

55,0 (r=56,6)

50,0 (r=51,6)

45,0 (r=46,6)

40,0 (r=41,6)

5 6

70,0 (r=71,6)

2,6–22,9
12000

22,0 25,0 28,0 31,0 34,0 37,0 40,0
m r m/kg

m/kg

2,6–25,6
12000

2,6–26,7
12000

2,6–27,9
12000

2,6–29,1
12000

2,6–30,0
12000

2,6–30,8
12000

2,6–31,3
12000

45,0 50,0 55,0 60,0 65,0 70,0 75,0

kg

m 28,0

12000

10000

8000

6000

4000

2000

0
40,0 45,0 50,0 55,0 60,0 65,0 70,0 75,0

LM1

LM2

12000

12000

12000

12000

12000

12000

12000

12000

10860

12000

12000

12000

12000

12000

12000

12000

9560

10860

11400

11940

12000

12000

12000

12000

8500

9680

10160

10650

11180

11590

11900

12000

7640

8710

9150

9600

10070

10450

10740

10930

6920

7900

8310

8710

9150

9500

9760

9940

6310

7210

7590

7970

8370

8690

8930

9100

5470

6270

6610

6940

7300

7580

7800

4800

5520

5820

6120

6450

6700

4250

4910

5180

5460

5750

3800

4400

4650

4900

3410

3970

4200

3090

3600

2800

LM2 Abweichende Geschwindigkeiten und Betriebsbedingungen. / Variant speeds and service conditions. / Vitesses et conditions de
fonctionnement différentes. / Differenti velocità e condizioni di funzionamento. / Otras velocidades y características de funcionamiento.
Outras velocidades e caracteristicas de funcionamento.

110 kW FU
WIW 300 VZ 417

Layers
Couches
Strati
Camadas
Capas

Lagen7

/ stepless / régl. continu
regl. progressiva / sin escalones / sem degraus

stufenlos

m/minkg

256,0 m

max. 300,0 m**

m/min
0

2000

4000

6000

8000

10000

12000
kg

0 50 100 150 200 250

1 Gang / Speed / Vitesse
Marcia / Velocidad / Velocidade

2 Gang / Speed / Vitesse
Marcia / Velocidad / Velocidade

3 Gang / Speed / Vitesse
Marcia / Velocidad
Velocidade

12000
5400

0
0

47
831

2 6400
2800

0
0

82
143

3 3500
1100

0
0

137
238

EC-H80
EC-H80

65 kW FU
WIW 280 VZ 401

Layers
Couches
Strati
Camadas
Capas

Lagen7
12000

2300
0
0

27
991

6600
650

0
0

48
1722

/ stepless / régl. continu
regl. progressiva / sin escalones / sem degraus

stufenlos

m/minkg

256,0 m

m/min0 20 40 60 80 100 120 140
0

2000

4000

6000

8000

10000

12000
kg

160

Gang / Speed / Vitesse
Marcia / Velocidad
Velocidade

1

Gang / Speed / Vitesse
Marcia / Velocidad
Velocidade

2

Ausladung und Tragfähigkeit Radius and capacity / Portée et charge / Sbraccio
e portata /Alcances y cargas / Alcance e capacidade de carga

Antriebe Driving units / Mécanismes d'entraînement
/ Mecanismos / MecanismosAzionamenti/














	BP 2017 Tomáš Košatka 2 Prostor
	280EC_H_12_Litronic-split-merge
	1
	2
	4

	130_EC-B_6_FRtronicII

